



Protokół z zebrania Rady Sołeckiej Józefosławia dnia 02 lutego 2018 r.

Obecni:

Sołtys Józefosławia: Jan Dąbek

Rada Sołecka: Ewa Bielska, Ilona Ośko, Alicja Perlińska, Anna Rupińska

Radny: Robert Widz

Przedstawiciele Stowarzyszenia Józefosław Nasz Wspólny Dom

Mieszkańcy Józefosławia i Julianowa

Porządek spotkania:

1. Omówienie statusu planowanej budowy wytwórni betonu
2. Informacje związane z nowym MPZP
3. Wolne wnioski

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Maria Kamińska ze Stowarzyszenia Józefosław Nasz Wspólny Dom poinformowała zebranych o statusie działań związanych z planowaną budową wytwórni betonu. Stowarzyszenie w odpowiedzi na prośbę Sołectwa wystąpiło z wnioskiem do Gminy, aby stać się stroną w postępowaniu w zakresie oddziaływania planowanej betoniarni na środowisko. Stowarzyszenie taką zgodę otrzymało, jest stroną postępowania, ma wgląd w dokumentację. Aktualnie Stowarzyszenie zapoznaje się z kartą informacyjną przedsięwzięcia, czyli informacjami, które złożył w gminie Inwestor. Stowarzyszenie ponadto złożyło wniosek o możliwość rozpoczęcia procedury planistycznej w obszarze, w którym jest planowana betoniarnia – w rejonie ul. Geodetów. Temat ten będzie dyskutowany na najbliższej sesji Rady Miejskiej. Na ostatnim spotkaniu Komisji Ochrony Środowiska wniosek ten został zaopiniowany pozytywnie.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno jest w trakcie procedury wydawania opinii środowiskowej, czeka jeszcze na opinię różnych organów, min. Wód Polskich. RDOŚ, sanepid wydali pozytywną opinię na temat planowanej wytwórni betonu. Gdy zapadnie decyzja i stanie się prawomocna, Inwestor będzie mógł wnioskować do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę. Na wydanie decyzji Starostwo ma 65 dni.

Mieszkańcy zdecydowali, że będą dalej walczyć, aby udaremnić budowę wytwórni betonu w naszej okolicy. Inwestycja ta w znacznym stopniu pogorszy jakość życia mieszkańców mieszkających w bliskim sąsiedztwie planowanej betoniarni, jak również mieszkańców naszej wsi min. będą jeszcze większe korki na ul. Geodetów, wzrośnie hałas i zanieczyszczenie powietrza, zanieczyszczenie cieków wodnych który znajduje się w tamtym rejonie. Infrastruktura jest niedostosowana do działalności tego typu zakładów.

SOLTYS
WSI JÓZEFOSŁAW
Jan Dąbek



Uwaga Pana Sołtysa Jana Dąbka najlepszym wyjściem byłoby, gdyby Powiat wycofał się ze swojej decyzji i przedłużył możliwość korzystania przez betoniarnię z obecnego terenu w Piasecznie. Zakład nie musiałby się przenosić, a mieszkańcy Józefosławia i Julianowa byłiby usatysfakcjonowani takim rozwiązaniem.

Pani Maria poprosiła zgromadzonych o informowanie znajomych i szukanie osób, które mogłyby merytorycznie pomóc Stowarzyszeniu w pracach nad udaremnieniem budowy betoniarni.

Mieszkańcy poprosili aby wystąpić do burmistrza w trybie dostępu do informacji publicznej o informację czy inwestor uzyskał od Gminy warunki na media i infrastrukturę m.in. wodę, kanalizację dostęp do drogi publicznej itp.

Ad. 2

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego jest uchwalony. W chwili obecnej można składać informacje do Wojewody o błędach w procedurze planistycznej. Kolejnym etapem jest opublikowanie Planu przez Wojewodę.

Ad.3

Mieszkańcy jednogłośnie przegłosowali wniosek, w którym poprosili Sołectwo o wystosowanie pisma do Burmistrza i Starosty Powiatowego, w którym proszą o spotkanie obu Panów. Spotkanie miałyby mieć na celu przedyskutowanie rozwiązania jakim jest między innymi przedłużenie możliwości korzystania przez betoniarnię terenu w okolicy ul. Okulickiego w Piasecznie.

Na spotkaniu dyskutowano również o sposobie komunikacji mieszkańców Józefosławia i Julianowa. Nie wszyscy używają portali społecznościowych, takich jak np. Facebook. W związku z tym powinniśmy rozbudowywać bazę kontaktów mailowych, tak, aby informacje przekazywane przez Radę Sołecką czy Radnych miały szerszy zasięg. Rozmawiano również o formie komunikacji na Facebooku. Mieszkańcom przeszkadza sposób, w jaki osoby korzystające ze strony FB Józefosław i Julianów rozmawiają ze sobą. Wniosek, aby dbać o kulturę wypowiedzi, szanować odrębne zdanie innych.

Na tym zebranie zakończono.

Protokołowała

Anna Rupińska

SOŁTYS
WSI JÓZEFOSŁAW

Jan Dąbek

